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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF415 Data Warehouse 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CIE723 Kapita Selekta Informatika 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631

3/1/25, 9:43 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024 1/2



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang :
Kode : CSF415 Kelas : KJ101 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30 Intro

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30 Intro 0    

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30 DW Architecture

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30 DW Architecture 32    

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30 Data Warehouse Development Phase

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30 Data Warehouse Development Phase 36    

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30 Data Quality on Data Warehouse Development Phase

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :4 36    

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration 36    

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 Requirements Analysis

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :6 35    

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 Conceptual Design

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :7 0    

2/28/25, 3:00 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF415|80|20241|KJ101|K|1 1/3
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang :
Kode : CSF415 Kelas : KJ101 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30 Logical Design

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30 Logical Design 0    

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30 ETL (Extract Tranform Loading)

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30 ETL (Extract Tranform Loading) 0    

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30 Physical Design

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30 Physical Design 0    

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 Manfaat Data Warehouse

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :11 0    

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Contoh Kasus Implementasi Data Warehose

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :12 29    

13
Sabtu

11-1-25
13:00-
15:30 Penggunaan Pentaho untuk Otomasi ETL

Sabtu
11-1-25

13:00-
15:30 Latihan Pentaho Latihan Pentaho 19    

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30 Presentasi dan Studi Kasus

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30 Perkuliahan sesi :14 29    

2/28/25, 3:00 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF415|80|20241|KJ101|K|1 2/3
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF415 Kelas : KJ101 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Matakuliah : Data Warehouse  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 30 % 0 % 0 % 10 % Angka Huruf
1 20180803090 Sonny Rinaldi 100 47 65 73,85 60,39 2,00 C
2 20200801450 Kevin 78,57 54,27 78,33 44,62 62,95 2,30 C+
3 20210801330 Baby Anjeli 92,86 50,64 85 66,92 66,8 2,70 B-
4 20210801354 Ardy Satria Hasanuddin 85,71 52,45 67,22 62,31 61,19 2,00 C
5 20210801433 M Irwan Fadhli 100 63,36 62,78 57,69 66,28 2,70 B-
6 20210803009 Angelina Mega Leltakaeb 92,86 50 67,22 56,92 60,14 2,00 C
7 20210803051 Nabil Ajij 78,57 39,73 60,56 24,62 48,35 1,00 D
8 20210803090 Yang Princevia De Millie 64,29 88,82 89,44 52,31 82,9 4,00 A
9 20220801373 Yosef Valentino 85,71 48,82 53,89 53,85 54,53 1,00 D

10 20220801491 Slamet Rahayu 78,57 74,27 80,56 64,62 75,62 3,30 B+
11 20220801492 Fikri Abdillah Sanubari 100 77,91 76,11 70 78,79 3,70 A-
12 20220801494 Irene Fitria 85,71 47 53,89 46,92 52,93 1,00 D
13 20220801496 Farhan Iman Mubaroq 71,43 74,27 56,11 62,31 67,34 2,70 B-
14 20220801499 Ancha Trinata 85,71 39,73 65 73,85 55,32 1,00 D
15 20220801501 Rido Maulana Solihin 78,57 88,82 89,44 53,08 84,41 4,00 A
16 20220801502 DJUPRI PARTA PANUNTUN 100 74,27 56,11 70,77 71,05 3,00 B
17 20220801503 Farid Tahmid Fauzi 85,71 79,73 73,89 47,69 75,37 3,30 B+
18 20220801511 Jonathan 78,57 39,73 65 58,46 53,07 1,00 D
19 20220801512 Redhiko 85,71 74,27 80,56 48,46 74,72 3,30 B+
20 20220801553 Sriuli Simbolon 92,86 34,27 49,44 58,46 47,1 1,00 D
21 20220801554 Rifkah Rizka 100 68,82 76,11 80 75,24 3,30 B+
22 20220801561 Navira Khayla Fauziah 85,71 47 53,89 70 55,24 1,00 D
23 20220801572 Putri Awalia 92,86 34,27 49,44 76,92 48,95 1,00 D
24 20220803115 Dennis Leo Fernanda 85,71 87 85 26,92 80,26 4,00 A
25 20220803137 Tiya Alfianti 100 54,27 71,67 37,69 62,41 2,30 C+
26 20220803139 Iqbal Hanafi 100 87 85 67,69 85,77 4,00 A
27 20220803142 Riski Yuda Pramono 78,57 81,55 76,11 63,85 77,85 3,70 A-
28 20220803145 Diah Indriani 100 50,64 76,11 58,46 64 2,30 C+
29 20220803146 Anggy Firmansyah 78,57 77,91 76,11 73,08 76,95 3,30 B+
30 20220803147 Inayah Wisartika 100 54,27 71,67 69,23 65,56 2,70 B-
31 20220803150 Selvi Alvinda Fitriyani 92,86 50,64 76,11 64,62 63,9 2,30 C+
32 20230801387 Fakhri Mulya Rahman 100 68,82 76,11 80 75,24 3,30 B+
33 20230801494 Joushua Vano Napitupulu 92,86 54,27 65 83,08 64,23 2,30 C+
34 20230801497 Fathimah Azzahro Hasni Rifayanti 78,57 50,64 85 52,31 63,91 2,30 C+
35 20230801531 Jason Daniel Tanubrata 85,71 79,73 73,89 67,69 77,37 3,70 A-
36 20230803117 Rivaldy Ramadhani 71,43 67,69 13,91 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
NIP. NIP. 5709

2/28/25, 3:03 PM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
Kode MK dan Seksi : CSF415 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

11
Jan

16
Jan

1. SONNY RINALDI 20180803090 H H H H H H H H H H H H H H
2. KEVIN 20200801450 H H H H H H H H H A H A A H
3. BABY ANJELI 20210801330 H H H H H H H A H H H H H H
4. ARDY SATRIA HASANUDDIN 20210801354 H A H H H H H H H H H H A H
5. M IRWAN FADHLI 20210801433 H H H H H H H H H H H H H H
6. ANGELINA MEGA LELTAKAEB 20210803009 H H H H H H H H H H H H A H
7. NABIL AJIJ 20210803051 H H H H H H H A H H A H A H
8. YANG PRINCEVIA DE MILLIE 20210803090 A A H H H H A H H A H A H H
9. YOSEF VALENTINO 20220801373 H H H H H H H H A A H H H H
10. SLAMET RAHAYU 20220801491 H H H H H A A H H H H H A H
11. FIKRI ABDILLAH SANUBARI 20220801492 H H H H H H H H H H H H H H
12. IRENE FITRIA 20220801494 H H H H H H H H A H H H A H
13. FARHAN IMAN MUBAROQ 20220801496 H H H H H H H A H H H A A A
14. ANCHA TRINATA 20220801499 H H H H H H H H H A H H H A
15. RIDO MAULANA SOLIHIN 20220801501 H H H H H H H H A H A H H A
16. DJUPRI PARTA PANUNTUN 20220801502 H H H H H H H H H H H H H H
17. FARID TAHMID FAUZI 20220801503 H H H H H H H H H H A A H H
18. JONATHAN 20220801511 H H H H H H H A H A H H A H
19. REDHIKO 20220801512 H H H H H H H H H H H H A A
20. SRIULI SIMBOLON 20220801553 H H H H H H H H H H H H A H
21. RIFKAH RIZKA 20220801554 H H H H H H H H H H H H H H
22. NAVIRA KHAYLA FAUZIAH 20220801561 H A H H H H H H H H H H A H
23. PUTRI AWALIA 20220801572 H H H H H H H H H H H H A H
24. DENNIS LEO FERNANDA 20220803115 H H H H H H H H H H H H A A
25. TIYA ALFIANTI 20220803137 H H H H H H H H H H H H H H
26. IQBAL HANAFI 20220803139 H H H H H H H H H H H H H H
27. RISKI YUDA PRAMONO 20220803142 H H H H H H H H H A H A A H
28. DIAH INDRIANI 20220803145 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANGGY FIRMANSYAH 20220803146 H H H H H H H H H A H A H A
30. INAYAH WISARTIKA 20220803147 H H H H H H H H H H H H H H
31. SELVI ALVINDA FITRIYANI 20220803150 H H H H H H H H H A H H H H
32. FAKHRI MULYA RAHMAN 20230801387 H H H H H H H H H H H H H H
33. JOUSHUA VANO NAPITUPULU 20230801494 H H H H H H H H H H H H A H
34. FATHIMAH AZZAHRO HASNI RIFAYANTI 20230801497 A A H H H H H H H H H H A H
35. JASON DANIEL TANUBRATA 20230801531 H H H H H H H H H H A A H H
36. RIVALDY RAMADHANI 20230803117 H H H H H H H H A H A H A A

2/28/25, 3:01 PM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2


